
PREFEITURA MUNICIPAL DE RECREIO 
                  ESTADO DE MINAS GERAIS 

                     PROCURADORIA JURÍDICA 

                                 
 

PORTARIA Nº 299, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.019 

 
 

 
Concede licença maternidade da 

servidora Cristiane Cunha de Souza. 
 

 
 

 
      O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RECREIO, ESTADO DE MINAS 

GERAIS, no uso da atribuição que lhe confere o art. 81, inciso IX da Lei 

Orgânica do Municipal,  tendo em vista a Lei nº 1.271, de 15 de junho de 
2.009  e considerando os Requerimentos Administrativos nº 248, de 25 de 

fevereiro de 2.019, 
 

 
     R E S O L V E: 

 
 

     Art. 1º Conceder licença maternidade à servidora CRISTIANE CUNHA 
DE SOUZA, Matrícula Funcional nº 1637, ocupante do cargo de AUXILIAR 

DE Serviços Gerais, a partir de 21 de fevereiro de 2.019 e sua prorrogação a 
partir da data final da fruição do período de 120 (cento e vinte) dias ora 

concedido. 
 

   Art. 2º Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de sua 

publicação. 
 

 
Prefeitura Municipal de Recreio, MG, 25 de fevereiro de 2.019. 81º da 

Emancipação Político-Administrativa. 
 

 
 

JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DANIELA CERQUEIRA DE OLIVEIRA CARDOZO 

Secretária Municipal de Administração 

 
 

 

 



 2 

  
 

 
 

              

 


